

No	品目	作型	品種	該当する地域
19	はなっこりー	個別完結		

技術体系

No	作業名	作業内容	時期	投下資材及び使用設備
1	堆肥散布	全面散布	8月中	マニユアスプレッダ
2	土壌改良剤散布	全面散布	8月中	トラクター+ライムソフ
3	耕起		8月中	トラクター+ロータリ
4	元肥散布	全面散布	8月下	トラクター+フロントソフ
5	整畦	整畝後、マルチを張る	8月下	トラクター+ロータリ+畝立て・マルチャー
6	定植		9月上	半自動定植機
7	頂花除去	人力：頂花蕾を摘み除く	9月下	
8	追肥・中耕	人力：追肥を行う。	11月下・12月中	
9	防除			可搬型動力噴霧機
10	収穫作業	人力	10月中～12月下	
11	調製作業	人力：調製、袋詰め、箱詰め	10月中～12月下	出荷箱：236箱
12	後しまつ	耕起	1月中	トラクター+ロータリ
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				

経営収支

はなっこりー

区分		10a当り	10.0a当り	算出基礎(10a当り)			
粗 収 益	主産物	500,000	500,000	単価500.0円 数量1,000Kg			
	副産物等						
	合計 (A)	500,000	500,000				
経 営 費	生 産 費 用	種苗費	27,612	27,612			
		肥料費	47,229	47,229	堆肥,有機質肥料4,000円	土づくり肥料8,351円	配合肥料34,878円
		農薬費	18,903	18,903	殺菌剤2,516円	殺虫剤15,190円	除草剤1,197円
		動力・光熱費	1,803	1,803	ガソリン625円	軽油762円	
		諸材料費	2,500	2,500		その他2,500円	
		農具費					
		土地改良・水利費					
		賃借料・利用料					
		建物・施設修繕費	1,818	1,818	建物1,818円		
		農機具修繕費	10,003	10,003	機械10,003円		
		減価償却費	32,556	32,556	建物7,576円		機械24,980円
		労働費 ()	224,658	224,658			
	小計	367,082	367,082				
	販 売 費 用	手数料	60,000	60,000			
		運賃	6,000	6,000			
包装資材		56,923	56,923				
選果料							
その他		2,941	2,941				
小計	125,864	125,864					
管 理 費 用	支払利子	1,783	1,783	償却資産取得額の50%を利率2%で借入			
	支払地代 ()						
	保険料・共済掛金						
	一般管理費						
	その他						
小計	1,783	1,783					
合計 (B)	494,729	494,729					
利 潤 (A-B=)	5,271	5,271	所得率1%				
構成員還元額 (+ +)	229,929円	229,929円					

償却資産

想定面積： 10 a

はなっこりー

種類	構造能力	数量	単位	残存率	耐用年数	率農家負担	単価	取得価格 (事業費)	農家 取得価格	該当作目						
										率負担	負担価格	残存価格	総償却額	年償却額	年償却額 (10a当り)	年修理費 (10a当り)
建物	資材・農機具庫	1			24	100%	1,818,182	1,818,182	1,818,182	10%	181,818		181,818	7,576	7,576	1,818
	小計(1)							1,818,182	1,818,182		181,818		181,818	7,576	7,576	1,818
施設																
	小計(2)															
機械	トラクター	1	台		7	100%	3,159,450	3,159,450	3,159,450	2%	63,189		63,189	9,027	9,027	2,528
	超砕土ロータリ	1			7	33%	703,500	703,500	234,500	5%	11,725		11,725	1,675	1,675	1,407
	フロントソウ	1			7	33%	199,050	199,050	66,350	10%	6,635		6,635	948	948	796
	畝立てマルチャー	1	台		7	100%	474,600	474,600	474,600	10%	47,460		47,460	6,780	6,780	1,898
	半自動移植機	1	台		7	33%	577,500	577,500	192,500	10%	19,250		19,250	2,750	2,750	2,310
	可搬型動力噴霧機：イケガミK-7LS 25リットル	1	台		7	100%	189,000	189,000	189,000	5%	9,450		9,450	1,350	1,350	378
	ライムソワー	1			7	100%	343,000	343,000	343,000	5%	17,150		17,150	2,450	2,450	686
	小計(2)				7.0			5,646,100	4,659,400		174,859		174,859	24,980	24,980	10,003
大植物																
	小計(3)															
計 (1)+(2)+(3)+(4)								7,464,282	6,477,582		356,677		356,677	32,556	32,556	11,821

